Idem Ricardus de Bury fuit sufficientis literaturae, in regendo
familiam discretus, in convivando extraneos dapsilis, in erogando
elemosmam sollicitus. Iste, audito quod displicuit, fuit faci-

liter provocatus, sed facillime revocatus. Iste summe delecta-

batur in multitudine librorum. Plures enim libros habuit, sicut

passim dicebatur, quam omnes Pontifices Angliae. Et, praeter

eos, quos habuit in diversis maneriis suis, repositos separatim,

ubicunque cum sua familia residebat, tot libri jacebant [sparsim]

in camera qua dormivit, quod ingredientes vix stare poterant
vel incedere, nisi librum aliquem pedibus conculcarent. Iste

ornamenta ecclesiastica quampku'imum pulchra et decentia con-
tulit ecclesiae Dunelmensi

;
plura proponens, si vixisset drutius,

contuhsse. Cum, igitur, episcopatum Dunelmensem, quem
habuit ex provisione Apostolica, rexisset in tranquillitate com-
petenti, caeteris partibus Angliae contributionibus et angariis

multipliciter fatigatis, per xi annos, duos menses, et xii dies ;

in anno duodecimo, longa infirmitate decoctus, apud Aukland
diem clausit extremum, xiv die aprilis, anno Domini mcccxl
quinto, qui xxi die ejusdem mensis fuit, quodammodo honori-

fice, non tamen cum honore satis congruo',^ coram altari beatae

Mariae Magdalenae ad australem angulum Dunelmensis ecclesiae

tumulatus.

CAP. II, DE JOHANNE FOSSOR ET ROBERTO DE WAL-
WORTH PRIORIBUS DUNELM.*

Anno Domini mcccxli, transactis in Prioratu xx annis et

plus, obiit Williehiius de Cowton, Prior Dunelmensis, apud
Pittington, in proxima septimana ann' xPm [_sic], et sepultus

est apud Dunelmum in coemiterio monachorum inter fratres ;

cui successit Johannes Fossor. Iste Willielmus fuit valde

rehgiosus, et fratribus humihs et benignus ; hospitibus et ex-

traneis jocundus et dapsiiis. Iste habuit tempore suo maximam
pestilentiam animalium, [in tantum, quod non habuit ahquando
nisi unam crancam arentem [? carucam arantemj in toto prioratu

suo.] Johannes Fossor monachus Dunelmensis et Magister de
Wermouth eiectus est in Priorem Dunehnensem xvi die martii,

circa festum Annunciationis beato? Mariae,annoDominiMCCCXLi;

* These Titles ave adopted from Wharton^s Edition.
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et ultimo die ejusdem mensis confirmatus et installatus. Hic erat

vir sapiens, eloquens, et multos tempofe suo recepit ad habitum«

Hic construxit in aquilonari parte ecclesias crucis, ad altare

sanctorum confessorum Nicholai et Egidii, fenestram magnam
vitream, cum aliis tribus fenestris minoribus, et ordinavit, cuni

eonsensu Capituli, quod haberet futuris temporibus, quohbet
die, pro antma sua, unam missam ad dictum altare per unum
monachum ; pro cujus pensione, et dictarum fenestrarum sus-

tentatione, et pfo pitantia in die anniversarii sui facienda, Con-
Ventui terras et reditus appropriavit, et communi domui assig-

iiavit. Unum vestimentum integrum, cum tribus capis, pro

anniversario suo, eniit et assignavit. Hic statim juxta formam
consecrationis Benedicti [Christi] (sic) fecit inventarios indenta-

tos de omnibus bonis Monasterii, tam infra quam extra ; cujus

una pars residebat penes Priorem, altera ]ienes Subpriorem et

Conventum : ordinavitque sibi bursarium Robertum de Benton,

virum providum et discretum, qui in vi annis quibus in dicto

officiostetit, solvit de antiquis debitis monasterii 758/. 85. Qd, ob.

Item pro structura domorum per idem tempus 492/. 7^. lcl,

Item in contributionibus per idem tempus 209/. 5^. 3^/. Postea

vero idem Prior fecit per obcdientiarios et ministratores omnia
ttlissalia infra septennium de novo reparari, ipso Priore inci-

piente de missali quod jacet ad aUare sanctorum Nicholai et

^gidii, pro quo solvit de oblationibus suis 22/. Item unam
Cantariam, quae de Trinitate nominatur, de consensu Conven-
tus ordinavit in dicto altari perpetuo celebrandam ; ad cujus

sustentationem terras et tenementa in Northpittington, Woulston
et BilHngham de hcentia Episcopi emit, pro quibus solvit QQl.

IO5. 9d, Et pro aedificiis ibidem factis et reparatis 20/. Forma
autem ordinationis dictas Cantarias scribitur in Martirolomo et

in principio niissaUs dicti altaris. Idem Prior ordinavit dicto

altari unum caUcem, pretium 6/. 135. 4^. una cum tribus albis et

casuUs et paUiis altaris. Item imagines sanctae Trinitatis et

beatae Virginis, de alabastro, cum tabernacuUs cum aUis orna-

mentis, pretium 22/. Item fecit unam fenestram vi lumina-
rium, longam et sumptuosam, in boreali parte crucis dictae

ecclesiae, juxta dictum aUare, pro qua solvit 100/. et pro vitre-

atione 52/. [Item, pro fenestra juxta aUare, in parte boreah',

cementariis et vitriariis, xx/. Item, pro vitriatione trium fenes-

trarum, ex pavte orientaU, snpra aUaria Trinitatis Gregorii et

Benedicti, xiij^ vj^ viij*^. Item, pro tribus capis, j casula,

duobus tunicUs cum una alba, de sendali velveto, quinquaginta
libras. Item, una alba cum stola et manipula, de historia

beatce Katherinoe, magno altari sancti Cuthberti assignata, pre-

tiiim iij'. iiij^ uij**, Iteiiij pro una parva fenestra facta iu cruce